Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE COLINAS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE - COMDICA

         Rua: Olavo Bilac, 226, sala 09, Bairro: Centro, Fone: (51) 3760-4014

                                  Email: assistsocial@colinasrs.com.br

RESOLUÇÃO Nº 06 DE 15 DE MAIO DE 2019.

Dispõe sobre o edital do processo de escolha

dos conselheiros tutelares de Colinas/RS -

2020-2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de

Colinas - RS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal 367-03/1999 e suas

alterações e, considerando a unificação do processo de escolha do Conselho Tutelar,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar por unanimidade a abertura do processo de eleição dos membros do

Conselho Tutelar para o período de 2020 – 2024, bem como aprovar a minuta do edital

anexa a esta resolução.

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Colinas, 15 de maio de 2019.

Seno Celso Messer

Presidente - COMDICA